CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 061/2017

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Roger Neves
Aguiar, bem como ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando
a pavimentação em pedra tosca nas Localidades de Cedó, Escondido e
Canecão, bem como a reparação de trecho pavimentado localizado entre
Santa Rosa e a entrada da Vila dos Amaros.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 10
de agosto de 2017.

JOSÉ ERASMO RAMOS SOARES
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

A pavimentação nas Localidades mencionadas é uma medida necessária para
o melhoramento da circulação de veículos e pedestres naqueles locais.

Também, há vários intervalos danificados, necessitando urgentemente de
reparação, no trecho pavimentado que liga Santa Rosa à Vila dos Amaros,
pondo em risco a vida de condutores de veículo, sendo, a recuperação dos
mesmos, uma forma de melhorar sua segurança e reduzir a formação de
lamaçais.

Diante do exposto, visando ao bem-estar da população, rogo ao
Excelentíssimo Senhor Presidente, com a aprovação do Plenário, o
atendimento ao disposto neste Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 10

de agosto de 2017.

JOSÉ ERASMO RAMOS SOARES

Vereador